



Lote		Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega	Prazo Pagto.	Qtde.	Preço Unitário	Preço Total
<p>Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC 0150/2019 - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza</p> <p>Fornecedor: ELO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ/CPF: 14.990.312/0001-02</p>										
Banco:		Banco do Brasil		Processo CPA:		6130/2019				
Agência:		0345-X		Autorização de Fornecimento nº:		0470/2020				
Conta:		112560-5		Vigência da AF:		31/12/2020				
Endereço:		Rod. SC 281 s/n KM 9 galpão 2		Fone:		(48) 3357-6271				
CEP:		88123-001		Bairro:		Colônia Santana		e-mail:		comercial@elocomercio.com
Município:		São José		UF:		SC				
11	23	Desodorizador de ar, para ambiente, em aerosol, frasco com 360ml, fragrância lavanda ou floral. Validade mínima de 12 meses . Apresentar: AFE- Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro/notificação no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.COD NUC 02872-0-006		ULTRA FRESH	lata	20 dias	30 dias	36	R\$ 6,83	R\$ 245,88
11	25	Desodorizante para vaso sanitário, tipo pastilha adesiva, aroma citrus ou lavanda. Caixa com 3 unidades. Apresentar: AFE- Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. COD NUC 14338006.		SANY	Peça	20 dias	30 dias	208	R\$ 2,89	R\$ 601,12
13	30	Pasta para limpeza geral, cor branca, não abrasiva, multiuso para limpeza de mesas com riscos de caneta, pote com no mínimo 500g. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. COD NUC 14460001		LIMPTTEK	peça	20 dias	30 dias	24	R\$ 5,26	R\$ 126,24
17	59	Flanela peluciada em ambos os lados, para limpeza medindo 60cm x 40cm (admitindo-se variação de até 5 cm), com bordas chuleadas cor branca. Peso mínimo de 23 gramas. Entrega em pacotes com 50 unidades. COD NUC 14583002		MARTINS	Peça	20 dias	30 dias	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50
17	60	Pano de copa, em tecido 100% algodão, branco alvejado, com borda em Overlock, medindo 70cm x 50cm, (admitindo-se variação de até 5 cm). Peso mínimo de 60 gramas, embalados em pacotes com 12 unidades. O pano deverá conter etiqueta de fábrica indicando a composição do tecido e a metragem. COD NUC 01181-9-001		MARTINS	Peça	20 dias	30 dias	50	R\$ 2,62	R\$ 131,00
19	68	Lixeira de plástico resistente com tampa basculante com capacidade de 20 litros, de preferência no formato redondo e nas cores bege ou branca. COD NUC 11908036		JSN	peça	20 dias	30 dias	6	R\$ 27,94	R\$ 167,64
19	74	Lixeira plástica de polipropileno sem tampa, para escritório, 14 litros, medida aproximada 30cm de altura X 24cm de diâmetro, cor preta e formato redondo. COD NUC 11908025		JSN	peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 21,57	R\$ 215,70
20	75	Luva para limpeza tamanho G, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível,, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego). COD NUC 4316003		VOLK	Par	20 dias	30 dias	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00
20	76	Luva para limpeza tamanho P, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível,, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego). COD NUC 4316001		VOLK	Par	20 dias	30 dias	10	R\$ 1,81	R\$ 18,10
20	77	Luva para limpeza tamanho M, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível,, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego). COD NUC 4316002		VOLK	Par	20 dias	30 dias	10	R\$ 1,81	R\$ 18,10
20	78	Máscara protetora, descartável, com elástico. Entregar em pacotes com 50 unidades. COD NUC 4537001		VOLK	peça	20 dias	30 dias	50	R\$ 0,12	R\$ 6,00
23	85	Sabão comum em barra de 200g, glicerinado. Composição: Sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, carga, conservante, sequestrante, fragrância, corantes e veículo. Entrega em embalagem (pacote) em filme de polietileno, com 5 (cinco) barras (peças) de 200g e acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Embalagem/rótulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente.Obs.: validade mínima de 2 anos a contar da entrega. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. COD NUC 14419003		GIRANDO SOL	Peça	20 dias	30 dias	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00
23	87	Sabão em PÓ, embalagem com no mínimo 900g, sem amaciante, atomizado (granulado). Princípio ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, princípio ativo e composição do produto e peso líquido. O produto deverá ter validade de 18 meses a partir da data do pedido de entrega. Embalagens primárias com no mínimo 900 gramas, acondicionados em caixa de papelão resistente. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. Validade m[inima de 12 meses a partir da data de entrega.COD NUC 14427002		KLIP	Peça	20 dias	30 dias	5	R\$ 4,87	R\$ 24,35
25	92	Saboneteira em plástico ABS, para parede com válvula para sabonete líquido e reservatório de 800ml. Cor branca. Compatível com o item 83. COD NUC 66311001		BELL PLUS	Peça	20 dias	30 dias	10	R\$ 20,31	R\$ 203,10

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):					Total AF:	R\$	2.000,73
	Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor	
<p>A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF.</p> <p>Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.</p>	4500221		11038	339030.21	100	131,00	
	4500221		11038	339030.22	100	1660,63	
	4500221		11038	339030.24	100	203,10	
	4500221		11038	339030.28	100	6,00	
<p>Local de entrega: Almoarifado - ESAG/UDESC Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 Contato: (48) 3664-8276 / 3664-8287, Fiscal do Contrato: Willian Tadeu Melcher Jankovski Leite - Horário de atendimento: 13 às 19horas email: almoarifado.esag@udesc.br</p>	<p>Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.</p>						

Florianópolis, / /

Everton L. P. de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral - ESAG
Matrícula 395.153-7